
               
„Bratislavská 210/26, 28 – rekonstrukce domu“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               1 

Veřejná zakázka na stavební práce  
 

zadávaná podle § 58 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „Bratislavská 210/26, 28 – rekonstrukce domu“ 
 

podlimitní režim – užší řízení (UŘ) 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 

zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 

požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 

Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě 

zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který 

o vysvětlení zadávací dokumentace požádal. 

 
Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 32/18/K V Brně, dne 18.1.2018 

 

Věc:  Veřejná zakázka: 

„Bratislavská 210/26, 28 – rekonstrukce domu“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud 

by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 

postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 

Informace č. 1: Od 1.1.2018 platí novela zákona č. 368/2016 Sb., která upravuje text § 104 a 122 zákona. 

Kromě toho platí od 1.1.2018 také změna právního předpisu k uveřejňování 

skutečných majitelů v OR. Vzhledem k tomu, že zadávací dokumentace byla 

předkládána ke schválení do Rady MČ Brno – střed ještě v roce 2017, nepostihuje 

právní úpravu platnou od 1.1.2018, a proto zadavatel poskytuje touto cestou změnu 

textu čl. 16. Zadávacích podmínek. Nový text zní: 

 

16. Podmínky stanovené zadavatelem pro uzavření smlouvy 
 

Zadavatel podle ustanovení § 104 zákona požaduje od vybraného dodavatele jako další podmínky pro 

uzavření smlouvy: 

• bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy, tj. doklady a informace, které jsou 

uvedeny v odst. 13.7.2. (identifikační údaje poddodavatelů) a 13.8.6. (kopie pojistné smlouvy) těchto 

Zadávacích podmínek. 

 
Zadavatel podle ustanovení § 122 odst. 4 zákona zjistí u vybraného dodavatele, pokud je právnickou 

osobou údaje o jeho skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích. Nelze-li zjistit údaje 

o skutečných majitelích podle § 122 odst. 4 zákona, zadavatel vyzve vybraného dodavatele podle § 122 

odst. 5 zákona k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 



               
„Bratislavská 210/26, 28 – rekonstrukce domu“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               2 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Upozornění: 

Změna zákona provedená zákonem č. 368/2016 Sb. s účinností od 1.1.2018 ruší ustanovení § 104 odst. 

2 zákona a nahrazuje ho ustanovením § 122 odst. 4 zákona.  

 

Podle § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o 

jeho skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 

z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „skutečný majitel“) 

z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 

fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

 

Evidenci o skutečných majitelích podle zákona č. 253/2008 Sb., povede rejstříkový soud v neveřejné 

části obchodního rejstříku (OR), což vyplývá z vyhlášky č. 304/2013 Sb., ve znění vyhlášky č. 459/2017 

Sb. která zároveň stanoví povinnost právnických osob zapsaných v OR zapsat do evidence o 

skutečných majitelích aktuální údaje o svých skutečných majitelích. Údaje o skutečných majitelích jsou 

neveřejné a neobjeví se proto ve výpisu z OR. Tyto údaje budou moci získat pouze vymezené orgány 

veřejné moci a ve stanovených případech také další osoby, mezi něž patří i zadavatelé veřejných 

zakázek a ÚOHS, kteří jsou oprávněni k přístupu k údajům v evidenci o skutečných majitelích podle 

zákona č. 134/2016 Sb. 

 

Podle § 122 odst. 5 zákona, nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 

zákona, zadavatel vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné 

evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a)  ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osoba podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku je povinna 

podle vyhlášky č. 304/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 459/2017 oznámit rejstříkovému soudu údaje o 

skutečném majiteli do 1.1.2019. Pokud zadavatel nebude moci zjistit údaje o skutečných majitelích 

z OR, bude požadovat, aby vybraný dodavatel předložil údaje o skutečných majitelích podle § 122 

odst. 5 zákona.  
 

Informací č. 1 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona. 

 

S pozdravem 

 

 Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 


		2018-01-18T04:56:29+0100
	Ing. Eliška Kudělková




